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Bp3 ocHoBa Ha usnen 145 craB (6) u unen 227 ox
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0Gpa3oBaHue (,.Cny:x0OeH BecHuK Ha
Peny6nuka Makexonnja®“ 6p. 82/18 u »CayxOeH BeCHHK
Ha Penybnuka Cesepua Makenonnja“  6p.178/21),
AMPEKTOPOT Ha AreHlHjaTa 3a KBAIHTET BO BHCOKOTO
obpa3zoBaHue, JoHeCe

PEINEHHE
33 M0YETOK €O padoTa cTyaHCKaTa NporpamMa oj BTOp
IHKJIYC Ha AKAJIEMCKH CTY/HH - NOCTAHILIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,,Ilpumenera MY3HKa“, Ha
DakyJ/ITeT 32 My3HYKAa YMETHOCT npu YHuBep3uTeT
»CB.Kupuia u Meroauj“ o Ckomje

I. Co oBa pemenne ce yTBpmyBa neka ce
MCTIOJIHETH  YCIIOBHTE 3a TMOYETOK ¢O paborta Ha
CTylMcKata rporpamMa o4 BTOpP LMKIYC Ha aKaJeMCKH
CTyAuu - noctaunjomckd cryaun (60 EKTC), no
»lIpumenera Mysuka“, Ha QakynTer 3a  My3uuka
YMETHOCT npH Yuusep3uter ,,Ce.Kupun u MeTtoauj* so
Cromje.

2. Osa pelenue BjieryBa BO CHjia CO [eHOT Ha
JOHECYBakbE.

ObGpasnoxenmne

[lo nobusame Ha Pewenue 3a aKkpeauTaluja
0p.08-264/6 ox 30.08.2023 roauna on cTpana Ha Onbopor
3a aKpe/IMTalHja Ha BUCOKOTO obpa3soBaHite, Dakynrer 3a
My3uiKa yMETHOCT npH Yuusepsuter ,C.Kupun u
Metonuj“ Bo Ckorje ce oGparu co Oapame 6p. 08-554/2
on 18.09.2023 roguua, mo AreHlHjaTa 3a KBAJIMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, moax Haw Op. 08-1194/1 on
18.09.2023 roauna, 3a yTBpaysame Ha YCIIOBUTE 3a
MOYETOK CO paboTa Ha CTyAMCKaTa nporpama oj BTOp
UHKIYC Ha aKaneMCKH CTYIHH - MOCTAUIMIOMCKH CTY/HH
(60 EKTC), no ,JIIpumenera My3uka®, nHa Qakyirter 3a
MY3M4Ka YMETHOCT NpH YHHBEp3HTET LCB.Kupun wu
Metoauj“ Bo Ckonje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé¢
Magedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s€ Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Interpretimi muzikor", né Fakultetin
e Artit Muzikor prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi'" né Shkup

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit studimor
t€ ciklit & dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Interpretimi muzikor", né
Fakultetin e Artit Muzikor prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
264/6 t€ datés 30.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t€ Larté, Fakulteti i Artit Muzikor prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-554/1 t& datés 18.09.2023,
Agjencis¢ pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin tong
08-1194/1 & datés 18.09.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me pung t& programit studimor
t€ ciklit t€ dyt¢ t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Interpretimi muzikor", né
Fakultetin e Artit Muzikor prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup.
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JIMpeKTOpoT Ha AreHuMjara 3a KBalMTEeT BO
BUCOKOTO oOpazoBanue, co Pewenue 0p.08-1194/2 on
18.09.2023 ronuna, dopmupa Komucuja 3a yTBpayBarbe
Ha MCTOJHETOCTA Ha YCJOBHTE 3a MO4eTOK co pabora Ha
CTyAMCKAaTa MporpamMa HaeeJeHa BO Todka | Ha osa
pelleHue.

Komucujara, Ha e 19.09.2023 roauna, M3BPLIH
yBua ¥ u3rotBH M3eewtaj 6p. 08-1194/3 on 25.09.2023
roJMHa, Kaje € HaBeJeHO AEKa 3a CTy/MCKara nporpama
0J/1 BTOP LIHK/IYC HA aKaJeMCKH CTYAMH - MOCTAUIMIOMCKH
crymun (60 EKTC), mo ,IlpumeHera wmy3uka®, Ha
dakyaTeT 3a My3WYKa YMETHOCT TNpH YHHBCP3HTET
LCB.Kupun u Meroanj“ Bo Ckomje, Ce HCMNOMHETH
YCJIOBUTE COTJIACHO OApeaOHTe YTBPACHH €O 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO OOpasoBaHWe W Ypeabara 3a HOPMAaTHBH H
CTaHJapay 3a OCHOBAHE HAa BACOKOOOPA30BHH YCTAHOBH H
3a Bpluewe Ha BHcokooOpasosHa aejnoct (,,CuyxOeH
BecHuK Ha PenyGauka Makenonuja™ 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

MMmajku ro BO NpeaBHI H3HECEHOTO, CE€ OMNIY4H
KaKko BO JMCIO3WTHBOT Ha OBA PELUEHHE.

IMIPABHA TIIOYKA: [IpotuB oBa pellieHue,
MOKE Jla ce 3aBejle YIpaBeH CIop, CO MMOJHECYBaibe Ha
Tyk0a 10 YnpaBHuoT cya Ha PenyGauka CesepHa
MakezioH1ja, Bo pok oa 30 aeHa o7l I€HOT Ha NPHEMOT Ha
0Ba pelleHue.
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1194/2 té datés 18.09.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné té programit studimor t& shénuar né& pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 19.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1194/3 t& datés 25.09.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Interpretimi muzikor", né Fakultetin e Artit
Muzikor prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t€ lart€ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér themelimin
e institucioneve t& arsimit té larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé sé arsimit t€ lart¢ ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR




